
 
 

 
 
 
 

 
Oggetto: Approvazione Accordo di collaborazione con il Comune e la 

Parrocchia di Trescore Balneario per attivazione spazio 
educativo-aggregativo Cerchio Aperto anno scolastico 
2025/2026.- 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
                                
PREMESSO CHE:   
- tra i servizi delegati al Consorzio Servizi Val Cavallina ci sono anche i servizi sociali 

di cui al Piano di Zona Ambito Val Cavallina, in attuazione della L. 328/2000; 
- nel succitato Piano di Zona è prevista la realizzazione di interventi sociali ed 

educativi per favorire lo sviluppo integrale dei minori residenti sul territorio della Val 
Cavallina; 

- in collaborazione con il Comune e la Parrocchia di Trescore Balneario è stata 
promossa la realizzazione del Progetto Cerchio Aperto, in continuità con le annualità 
precedenti, anche per il periodo ottobre 2025 – giugno 2026; 

- si rende necessario sottoscrivere con il Comune e la Parrocchia di Trescore Balneario 
un Accordo di Collaborazione ai sensi del TUEL per la realizzazione deli obiettivi 
oggetto della presente determinazione;  

- è stata predisposto da parte dei servizi sociali del Comune di Trescore Balneario e del 
Consorzio Servizi Val Cavallina e della Parrocchia di Trescore Balneario l’allegato 
Accordo di Collaborazione; 

 
RITENUTO opportuno procedere all’approvazione dello stesso; 
 
VISTI: 

- il vigente Statuto consortile; 
- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
- il bilancio di previsione 2025, approvato con delibera di Assemblea n. 16 del 30 

dicembre 2024; 
- il Decreto del Presidente prot. n. 0003342/2025 del 15 maggio 2025; 

 
D E T E R M I N A 

 
DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
 
DI APPROVARE l’allegato Accordo di Collaborazione, parte integrante della presente 
determinazione, tra il Consorzio Servizi Val Cavallina e il Comune e la Parrocchia di 
Trescore Balneario, per la realizzazione di interventi sociali ed educativi per favorire lo 

          Consorzio Servizi Val Cavallina            

Determinazione n. 315/SS del 25/09/2025 



 
 

sviluppo integrale dei minori residenti sul territorio della Val Cavallina ai sensi del 
Progetto Cerchio Aperto – anno scolastico 2025/2026.  
 
 
 
 
                                                                            Il Responsabile del Servizio 
                                                                           F.to Gamba dott. Benvenuto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 
degli articoli 147 bis e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
           Il Responsabile di Gestione    
             f.to Benvenuto Gamba  

                                                                           

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato affisso all’albo on line del Consorzio 
in data 10 dicembre 2025 e vi rimarrà pubblicato per 15 giorni consecutivi. 

 

 
                                                                                                Il Responsabile di Gestione 
 
                                                                                                        Benvenuto Gamba  
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Trescore Balneario,   ………………………. 
 
       
                    
 
                                                                                                Il Responsabile di Gestione 
 
                                                                                                        Benvenuto Gamba  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
              
                   


